<sup>3</sup> Eramus enim aliquando et nos insipientes, increduli, errantes, servientes desiderii, et voluptatibus variis, in malitia et invidia agentes, odibiles, odientes invicem.

<sup>4</sup> Cum autem benignitas et humanitas apparuit Salvatoris nostri Dei, (*Supra* 2:11)

<sup>5</sup> non ex operibus justitiæ, quæ fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti, (*II Tim.* 1:9)

<sup>6</sup> quem effudit in nos abunde per Jesum Christum Salvatorem nostrum:

<sup>7</sup> ut justificati gratia ipsius, hæredes simus secundum spem vitæ æternæ.

*De vitandis vana doctrina  
similiter et hærecticis*

<sup>8</sup> Fidelis sermo est: et de his volo te confirmare: ut curent bonis operibus præesse qui credunt Deo. Hæc sunt bona, et utilia hominibus.

<sup>9</sup> Stultas autem quæstiones, et genealogias, et contentiones, et pugnas legis devita: sunt enim inutiles, et vanæ. (*I Tim.* 1:4; 4:7; *II Tim.* 2:23)

<sup>10</sup> Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devita:

<sup>11</sup> sciens quia subversus est, qui ejusmodi est, et delinquit, cum sit proprio judicio condemnatus.

<sup>12</sup> Cum misero ad te Artemam, aut Tychicum, festina ad me venire Nicopolim: ibi enim statui hiemare.

<sup>13</sup> Zenam legisperitum et Apollo sollicitè præmitte, ut nihil illis desit.

<sup>14</sup> Discant autem et nostri bonis operibus præesse ad usus necessarios: ut non sint infructuosi.

<sup>15</sup> Salutant te qui mecum sunt omnes: saluta eos qui nos amant in fide. Gratia Dei cum omnibus vobis. Amen.

## EPISTOLA B. PAULI APOSTOLI AD PHILEMONEM

### THE EPISTLE OF ST. PAUL TO PHILEMON

*Philemon, a noble citizen of Colossa, had a servant named Onesimus, who robbed him and fled to Rome, where he met St. Paul, who was then a prisoner there the first time. The Apostle took compassion on him and received him with tenderness and converted him to the faith; for he was a Gentile before. St. Paul sends him back to his master with this Epistle in his favor: and though he beseeches Philemon to pardon him, yet the apostle writes with becoming dignity and authority. It contains divers profitable instructions and points out the charity and humanity that masters should have for their servants.*

*Philemonis caritatem et fidem collaudat*

**P**aulus victus Christi Jesu, et Timotheus frater, Philemoni dilecto, et adiutori nostro,

<sup>2</sup> et Appiæ sorori carissimæ, et Archippo commilitoni nostro, et ecclesiæ, quæ in domo tua est.